
   

                                                 
  
   COMUNE DI CANNARA 
                                                PROVINCIA DI PERUGIA 
                  SETTORE LAVORI PUBBLICI 

  

 

Piazza Valter Baldaccini, 2 - 06033 Cannara 

C.F. e P.Iva 00407650548 

Tel. 0742 731808 -22 - Fax 0742 731809 

Web: www.comune.cannara.pg.it 

Mail: lavoripubblici@comune.cannara.pg.it 

PEC: comune.cannara@postacert.umbria.it 

         

  

   AVVISO PUBBLICO  

 

 

OGGETTO: INDIVIDUAZIONE DEGLI OPERATORI DA INVITARE ALLA PROCEDURA NEGOZIATA PER 
L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI REALIZZAZIONE DEL PERCORSO PEDOCICLABILE CIMITERO 
CAPOLUOGO – EDIFICI SCOLASTICI CENTRO URBANO (S.P. n. 410-1). L.R. 16.12.1997, n. 46 – Anno 
2014. Piano Settore interventi Infrastrutture regionali. CUP: I31B14000520006 - CIG: 73516494AC. 
 
 
Importo lavori a misura a base d’asta: €. 131.477,88 (Euro centotrentunomilaquattrocentosettantasette/88), Iva 
esclusa, di cui:  
€ 41.320,89 per incidenza della manodopera, non soggetta a ribasso 
€ 5.026,73 per oneri della sicurezza, non soggetti a ribasso  
€ 1.678,00 per costi della sicurezza, non soggetti a ribasso  
 
 
Approvazione progetto esecutivo: D.G.C. n. 149 del 30/12/2015;  
 
Determinazione a contrarre: n. 300 del 18/12/2017; 
--------------------------------------------------- 

 
Il presente avviso è inteso unicamente al fine di individuare n. 10 ditte da invitare al successivo confronto 
concorrenziale nel rispetto dei principi di non discriminazione, parità di trattamento, proporzionalità e 
trasparenza. Il presente avviso non costituisce proposta contrattuale e non vincola in alcun modo il Comune di 
Cannara che, per parte sua, sarà libero di avviare altre procedure o di interrompere in qualsiasi momento, per 
ragioni di pubblico interesse, il procedimento avviato, senza che i soggetti individuati possano vantare alcuna 
pretesa. 
 
Informazioni: 
  
1. Modalità di Affidamento: procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 c. 2 lett. b) del D.Lgs 50/2016. 
2. Criterio di Aggiudicazione: criterio del minor prezzo, di cui all’art. 95 c. 4 lett. a) D.Lgs 50/2016, 

determinato mediante ribasso percentuale sull’importo a base di gara.  
3. Modalità di Selezione dei Concorrenti: la selezione dei concorrenti da invitare avverrà mediante sorteggio 

di n° 10 Ditte tra tutte le iscritte nell’” l’Elenco regionale delle imprese da invitare alle procedure negoziate 
per l'affidamento di lavori pubblici di importo inferiore a un milione di euro (approvato con D.G.R. n° 2692 
del 07.04.2016 ed aggiornato con D.D. 2648/2017 e D.D. 3663/2017), iscritte nella categoria OG3 (strade, 



   

                                                 
  
   COMUNE DI CANNARA 
                                                PROVINCIA DI PERUGIA 
                  SETTORE LAVORI PUBBLICI 

  

 

Piazza Valter Baldaccini, 2 - 06033 Cannara 

C.F. e P.Iva 00407650548 

Tel. 0742 731808 -22 - Fax 0742 731809 

Web: www.comune.cannara.pg.it 

Mail: lavoripubblici@comune.cannara.pg.it 

PEC: comune.cannara@postacert.umbria.it 

         

  

autostrade, ponti, viadotti, ferrovie, linee tranviarie, metropolitane, funicolari, e piste aeroportuali, e relative 
opere complementari) dello stesso  Elenco;  

4. Le operazioni di sorteggio saranno eseguite dal Responsabile del Settore Lavori Pubblici assistito da due 
testimoni di cui uno assolverà anche alla funzione di segretario verbalizzante. Saranno invitati a 
presentare offerta i 10 operatori economici estratti.  
L’estrazione avrà luogo, salvo impedimento reso noto tramite comunicazione pubblicata sul sito web del 
Comune di Cannara, alle ore 10.00 del giorno 30/01/2018 presso l’Ufficio Lavori Pubblici del Comune di 
Cannara, Piazza V. Baldaccini, 2 – Cannara. 
Alla seduta pubblica potranno partecipare i legali rappresentanti delle imprese iscritte nell’elenco regionale 
che possiedono i requisiti oppure persone munite di specifica delega, loro conferita dai suddetti legali 
rappresentanti.  
Nel corso della seduta sarà reso noto solamente l’elenco dei numeri sorteggiati; l’elenco nominativo delle 
imprese estratte non potrà essere reso noto sino alla scadenza del termine per la presentazione 
dell’offerta (art. 13, c.2, lett. b, del D.Lgs. 163/06 e ss.mm.ii). 

5. Il presente avviso è disponibile dal sito internet del Comune di Cannara http://www.comune.cannara.pg.it 
Per informazioni di natura tecnico amministrativa: Geom. Luca Gentili  tel. 0742/731808 fax 0742/731809 
– l.gentili@comune.cannara.pg.it  Geom. Osvaldo Casagrande tel. 0742/731822 fax 0742/731809 
o.casagrande@comune.cannara.pg.it 

6. Il Responsabile del Procedimento è il Geom. Luca Gentili   
7. Il presente Avviso viene pubblicato sul sito del Comune di Cannara:  http://www.comune.cannara.pg.it, e 

all’Albo Pretorio on-line del Comune di Cannara. 
 

Cannara,  22/01/2018 
 

Il Responsabile Settore  
Lavori Pubblici 

Geom. Luca Gentili 

 

 


